
Preisliste - gültig ab 01.01.2024
Fernwärmeversorgung Vaihingen/Enz

1. Jahresgrundpreis Netto Brutto

Der Jahresgrundpreis je kW höchste Wärmeleistung beträgt:

bis zu einem Anschlusswert von 10 kW Euro 493,32 527,85
für jedes weitere kW über 10 kW Euro/kW 39,46 42,22
für jedes weitere kW über 70 kW Euro/kW 15,62 16,71

2. Jahresverrechnungspreis

Der Jahresverrechnungspreis für Messung und Abrechnung
beträgt bei einer vertraglichen Wärmeleistung

bis 17 kW Euro/a 65,77 70,37
zwischen 17 kW und 70 kW Euro/a 131,55 140,76
über 70 kW Euro/a 197,31 211,12

3. Arbeitspreis *

Der Arbeitspreis für die abgenommene Wärmemenge beträgt: Euro/MWh 114,00 121,98
entspricht
Cent/kWh 11,400 12,198

Lohn (38 h-Woche)
20,45 €/h
21,37 €/h

Für Inbetriebsetzung bzw. bei Zahlungsverzug, Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung kommen die Kostensätze zur Anwendung, 

die in den Ergänzenden Bedingungen zu der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser

(AVBWasserV), in der jeweils gültigen Fassung, aufgeführt sind.

Die gerundeten Bruttopreise enthalten den verminderten Umsatzsteuersatz von 7 % auf Fernwärmelieferungen. 
Sollte der Umsatzsteuersatz angepasst werden bzw. künftig wieder 19 % betragen, so ändern sich die Bruttopreise 
entsprechend. 

Brennstoffkosten sind mit 70 Prozent in der Preisänderungsklausel des Arbeitspreises enthalten.

Preisanpassung GaspreisindexInvestitionsgüter

* Bei voller Anwendung der vertraglichen Peisänderungsklausel würde - im Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 
2024 - der Arbeitspreis 18,001 Cent/kWh netto (19,261 Cent/kWh brutto) betragen. Diesen höheren Preis werden wir 
zu Ihren Gunsten vom 1. Januar bis 30. Juni 2024 nicht in Rechnung stellen.

242,2
312,1

Heizölindex
Zur Information unserer Kunden: Entwicklung der vertraglichen Preisfaktoren

01.01.2024 78,58 €/hl
01.07.2023 95,04 €/hl

122,4
119,4

Sales & Solutions GmbH

Vertrieb Fernwärme & Wasser

EnBW Contracting GmbH

Vertrieb Fernwärme & Wasser


